**Q**uom exusu cōiugij nō sūt cohibende **Capit. 19.**  
 solu oriant̄ filij et mares. s̄ etiā oriri possūt filie  
 et femine / postq̄ dixim⁹ qualis cura gerenda est  
 circa filios / restat dire qualis cura gerenda sit circa filias  
 s̄ hoc breui tractatu indiget qz cū detinamur̄ de regimine  
 cōiugali et ordm̄ qualis regende sūt femine q̄ sufficient̄  
 tradidim⁹ qualis cura cō filias sit gerenda / nā sūt decz quingē  
 eē cōmētes pudicas et abstinentes et sobrias sūt decz et  
 filias. her ḡ & multa alia q̄ de iugibus dixim⁹ sūt ad filias  
 adaptanda aliqua tñ sup addem⁹ dās p̄t debitū regimen  
 filiarū / int̄ q̄ p̄mo dicem⁹ filias cohibendas eē acuita et di  
 scursu / q̄ tripliā via venari possim⁹ / p̄ma via sūnt ut  
 tollatur filiarū cōmoditas malefaciendi / sc̄da ut fiant v̄cū  
 de / Tercia ne fiant lascive et impudice / Cōt̄ em̄ . q̄ omnes  
 viri p̄m sūt ad malū et multa magis faciē q̄ maḡ d̄ficiūt  
 avōnis usu / **D**icebat̄ em̄ sup cognem̄ nr̄am incipe ass̄u  
 et maxie nob nota s̄. **h̄a** / Inde ē ḡ q̄ cōt̄ hoies nō r̄putat  
 nisi sp̄tia bona qz ergo tñ h̄em⁹ impem̄ ad delatōes sp̄les

ut plim delinquim? intalib? si affit nobis comoditas delinquendi  
En et phus. m. veth. vlt q hoies ut plim male faciunt cum  
 possut / Maxia aut cautela adco-suanda puritate 2 i noce-  
 nam e vitare comoditates malefaciendi ppt q 2 pübialit di-  
 q furandi comoditas facit fure / Si g m viris in quib? est ro-  
 pstantior e magnu pñtulu no vitare comoditates delictor  
 multo mag? e infemmis et adqut mag? e m filiab? ut m  
 puellis / Ne igit det eis comoditas malefaciendi sut debite  
 custodiende et phibnde sut accutu 2 discursu **S**ecda via ad  
 mvestigandu hor lde sut ne fiat mverecunde / nã se m solitu  
 idamo est verudu / Qui em no assueiunt int gentes veru-  
 dant? quisari int eas. Int cetã g q reddut puellas verudas  
 m aspectu viroz e no assuesce eas int gentes. qre cu puelle  
 itueundo 2 euagando ppitam assuescunt viroz aspectib? fut  
 familiares eis et totalit ab ipis verudia tollit ex viroz cõsortio  
 tolle aut apuellis verudia est tolle ab eis frenu q rtrahunt  
 ne male agat / nã infemmis et maxia m puellis deficit ro-  
 pqua phibet ne quis psequat illicita / Maxia g frenu feraz  
 et potissime puellaz ne prupant m turpia vi ee verudia  
**D**ecens g e cohibe puellas ab euagatoe 2 discursu ne fiant  
 mverecunde / ut ne tollat ab eis verudia pqua cohibent ab actio-  
 nibus turpibus **T**ercia via sut ne fiat lasciuie 2 i pudice  
 puelle em si debito no subcustodia teneant? et no pmittat  
 discursu et ituire no solu efficiunt? verecunde s etã cohibent  
 pñda siluestrate q optia e ad saluanda pudicia puellaru  
**V**idem? em q aialia etã valde siluestra si assuescat cõsua  
 omib? hom? domesticant? ut pmittat se tangi et palpari  
**S**i vo acõsuaõib? hom? sint remota. q siluestra tactus et  
 appropinacoez hom? fugiunt **O**z g m aialib? alijs aspiciunt? re-  
 pñm? m feib? / Si g feie no discursat et agusatoe viroz sint  
 m cõsuetate. q siluestres ab eoz societate difficili? ad lasciuam

ul. adimpudicia  
 idmãt. vlt g

ut ad impudiciam inclinatur. Et si omnes cives et multo magis  
nobiles et potissime reges et principes tanto maiore cura circa  
proprias filias adhibere debet ne indebite truantur et discurrant quanto  
ex impudicia et lascivia suarum filiarum potest maior periculum imminere.  
**Capitulum xxx. Quod vltimus omnes cives et multo magis nobiles et  
reges et principes debet sollicitari circa filias ne  
velint vivere otiose. Capitulum 207.**

**U**t superius dicebatur plus primo recte comedat in  
femina amore oppositatur. Possunt autem triplici via  
venari quod deest omnes cives et multo magis nobiles  
et maxime reges et principes sic sollicitari erga iugum filiarum  
ut nolint otiose vivere sed amet se exercitare cum opera aliqua  
licita et honesta. Prima sumitur ex honesto solatio quod inde vir  
secunda ex illius sollicitudine quod propter hoc vitatur. Tercia ex fructu  
et utilitate que inde consurgit. **P**rima via sic patet. Nam si  
plus. v. ethicorum. absque omni detractioe vita nostra durare non potest. et ideo  
reprehenduntur directes omnes detractioes esse fugiendas que si non  
possuntur commode durare in vita nisi in aliquibus detractioe deest  
nos assumunt aliqua opera licita et honesta circa que vacantes insunt  
nobis aliqua detractioes licite sic ergo viri ne otiose vivant et ut  
detractioe in operibus licitis insistere debet cum aliqua opera civilia vel  
cum ea que spectant ad gubernationem regni vel cum regimine domus  
vel cum aliqua alia exercitia licita. Sic et mulieres ne otiose vivant  
sunt oppositae amare et deest eas excitari cum aliqua opera licita et honesta.  
**Q**uod ergo omnes detractioe in propriis operibus et ob diligunt sua opera ut  
vult plus. in. ethicorum. ut mulieres ipse recreari possint ad quibus  
detractioe licite deest eas esse intertas cum opera licita et honesta  
quod tanto magis viri expediri mulieribus quam viris quanto magis  
ratione deficientes nesciunt vivere nisi ex aliquibus spiritualibus exercitiis  
detractioe sumant qualia autem debet esse opera cum que mulieres in  
sudar deest in persequendo patebit. **S**ecunda via ad investigandum

hor idem sunt exortatione sollicitudinis illitate nā qz mulieres  
et maxie puellie ut plim domi stat et nō vacat cūlibz opibz  
nō regibz rei pub<sup>l</sup>icē si mens huana ut supius dicebat nescit  
ortose esse statū cū qd nō dat se licitis exercitiis vagat<sup>r</sup> eius mens  
cū illicitas occupaciones qz tūto magis caued<sup>r</sup> ē in mulieribz quā  
in viris quāto molliores sūt illis. et quāto cogitando illicita facili<sup>9</sup>  
tradūt<sup>r</sup> ad ea ut ea si assit comoditas ope compleat. **Tercia**  
via sūt ex fructu et utilitate qz inde consurgit. / nā mag<sup>is</sup>  
mulieres possūt se dare licitis exercitiis nō inde consurgat a d<sup>o</sup>  
bonū extior<sup>is</sup> opibz ul<sup>l</sup> aliq<sup>u</sup> bona dispo<sup>si</sup>tionis opibz ul<sup>l</sup> metis  
**Deqz** qz diligencia et cura adhibi<sup>unt</sup> ut mulieres sūt bone et vtuose  
se p<sup>ro</sup>pt<sup>er</sup> qz et ap<sup>osto</sup>l<sup>o</sup> p<sup>ri</sup>mo rect<sup>e</sup> vitupant<sup>ur</sup> lacedaemones et vnu<sup>m</sup>  
eē se s<sup>u</sup>m<sup>mo</sup> d<sup>iv</sup>inū infelices qz nō adhibebat<sup>ur</sup> cura et diligencia  
quō corp<sup>is</sup> feie eēt vtuose et bone adhibenda ē sollicitudo ne  
feie ortose viuat s<sup>ed</sup> exaltet se cū aliq<sup>u</sup> opa licita et honesta ut  
exhor<sup>et</sup> resultet fructus et utilitas et efficiant<sup>ur</sup> bone et vtuose  
**Si** aut<sup>em</sup> quat<sup>or</sup> cū quāda<sup>m</sup> opa sollicitū sūt opt<sup>er</sup>z in talibz differ<sup>ent</sup>  
loq<sup>u</sup> s<sup>u</sup>m<sup>mo</sup> d<sup>iv</sup>initate p<sup>er</sup>sonaz. texe eū et filare et opari sericum  
satis vnu<sup>m</sup> eē opa cōpetencia feis. qz si tū feia in tā alto gradu eēt  
qz nō eēt dignū ul<sup>l</sup> nō eēt consuetū s<sup>u</sup>m<sup>mo</sup> moie pat<sup>er</sup> ut se cū  
talid<sup>a</sup> excitaret adhuc nō eēt dimitte<sup>nda</sup> ut viuet ortosa sed  
tradenda eēt studio lit<sup>er</sup>az ut ad amore lit<sup>er</sup>az affecta nō vacaret  
ortio. **Sz** sepe sepius lib<sup>er</sup>ū arripens se l<sup>ib</sup>eribz occuparet  
Exhor<sup>et</sup> aut<sup>em</sup> delat<sup>ur</sup> qz sup<sup>er</sup> d<sup>iv</sup>inū cū t<sup>er</sup>ranū de regimine  
cōiugali. Dicebat<sup>ur</sup> eū ibi infra declarand<sup>um</sup> eē cū qz opa debeat  
feias eē intentas. **Capit<sup>ulum</sup>. xxxi<sup>um</sup>. Qz deqz re. et p<sup>ri</sup>m<sup>o</sup>. et vlt<sup>imo</sup> om<sup>nes</sup>**  
**cūes sollicitū erga filias ut sit mō debita tacitūe. Ca<sup>pitulum</sup>. 24<sup>um</sup>.**  
**O**stenso qz nō deqz puellas eē vagabūdas nec deqz eas  
vive ortose. **Restat** ut nūc t<sup>er</sup>cio ondand<sup>um</sup> qz deqz eas  
tacitūas eē qz triplia via venari possunt. / p<sup>ri</sup>ma

sunt ut magis appetant ornate et decetere et ut abivis suis  
 magis diligantur. **S**edā ne loquitur in debite et incaute. **T**ria  
 ne sunt p̄ne adiungia et lit̄s. **Q**uonia via sic patz / nā cū de  
 sidū sit <sup>est</sup> q̄ abest ut vlt̄ ph̄us. **q̄. velt̄ q̄to ad q̄ e**  
 pole h̄m magis v̄t̄ arduū et inaccessibile t̄to magis vide  
 abesse et magis cupiam̄ mox. **f**erā ī eo ip̄o q̄ e loquax  
 q̄damo nimis se familiare exhibet et q̄damo se q̄tept̄e red  
 dit. **U**n̄ et ph̄us p̄. pol. ait q̄ ornamentū mulierū ē silētiū  
**S**i em̄ mulieres sint mō debito tacit̄ne q̄ se sic nō familia  
 res exhibet eoz̄ consorcium. v̄t̄ magis abee et v̄m̄ magis in  
 accessibiles p̄t̄ q̄ nō sic vilipendūt̄ et h̄m̄ in cōteptu. **S** magis  
 appetūtur et amātur. **Q**uia ḡ cuilibz v̄t̄ eē pulcherrū et decet̄  
 q̄ amat si mulieres tacit̄ne magis amant̄ exhor̄ magis appet  
 decet̄es et ornate. ab ip̄a ḡ p̄iuli etate instruēde sūt ad  
 tacit̄n̄ q̄ si contingat eas postmō p̄gubū suis viris  
 copulari ab eis si sint debite tacit̄ne feruētius diligentur.  
**S**edā via ad investigandū hoc idē sūt ut vitē locutio  
 incauta dicebat̄ em̄ sup̄ ibi semp̄ maiore cautela adhibe  
 dam eē ubi consuevit maior defectus consurgē. **C**ū ḡ exhor̄  
 q̄ loquitur prudēt̄ et caute q̄ viget prudentia et acut̄ie  
 intell̄us q̄to q̄ magis avōne deficit t̄to magis q̄ ip̄m  
 incaute loqui. **C**ū ḡ mulieres magis deficiat̄ avōnis usu  
 q̄ viri et puellae magis q̄ ferē iā adulte. t̄ ferās et max  
 circa puellas sollicitas ē ne incaute loquitur. **i**nt̄ cet̄as aut̄  
 cautelas ne quis p̄rūpat̄ in locutoez̄ et incautela her̄ v̄t̄  
 eē potissima ut nullū simone p̄ferat n̄ ip̄m p̄ns diligēt̄  
 examinet. **C**ū ḡ diligēs examinatio cū loq̄itate stare  
 nō possit ut ferē etiā ab ip̄a puellari etate discat̄ cautos  
 p̄ferre simones deq̄ eas nō eē loq̄res s̄ oꝝ ip̄as debite eē  
 tacit̄nas ut possint om̄ez̄ simone plati diligēt̄ exortē.

**T**ercia via ad investigandum hoc idem sunt ne sint p̄ne ad  
iurgia & lites / nā cū facie et maxime puella deficiat avōnis  
usu nisi sint mō debito tacitūe et n̄ s̄mones dūdos dilī  
gent̄ examinet̄ s̄t̄ p̄t̄ rōnis defc̄m defacili loqui possint  
ptinencia ad simplicitatē & imprudenciā s̄t̄ defacili loq̄  
possūt p̄tinetes ad lites & iurgia / **D**ec̄ ḡ ip̄as p̄debita  
tacitūitate adeo exauare diceba ut nō dicat aliq̄ q̄ possit  
turbare audietes p̄t̄ q̄ iudicet̄ litigiose et discote / q̄re  
dec̄ eas eē tacitūas ne mōba litigiosa p̄rupat̄ / **A**uebis  
aut̄ litigios̄ potissie facie sibi caue debet / **C**ū ḡ diligēs ex  
auaroy cū loq̄tate stare nō possit ut facie etiā ab ip̄a puel  
lari etate distant̄ rautos p̄f̄re s̄mones / **D**ec̄ eas nō esse  
loquaces / s̄ opt̄ ip̄as eē tacitūas ut possint omes s̄mone  
platu diligēt̄ exaue / q̄ postq̄ litigare incipiūt nesciūt  
alitrigio se abstinē defc̄t em̄ meis rōnis usus p̄ quā ḡcupie  
refrenat̄ / **I**ō postq̄ motē sūt et litigare cepūt auget̄  
meis ḡcupia litii q̄ p̄rōz defacili r̄frenare nō possūt  
eo q̄ abusu rōnis deficiētes ut plm̄ viuūt passione quā  
rōne. **Incipiūt capla t̄rie p̄tis. sc̄di libri.**